https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 09 DE FEVEREIRO DE 2023

Sexta-feira, 10 de

fevereiro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#029/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-BD99P

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO SA,
CNPJ N° : 12.047.164/0001-53.
Objeto: MASCARA TIPO RESPIRADOR PFF2, MASCARA N95, SEMI
FACIAL, FILTRANTE, FORMATO EM CONCHA, SEM VALVULA DE
EXALACAO, RESISTENTE A FLUIDOS. FIXACAO: TIRAS AJUSTAVEIS E
GRAMPO DE AJUSTE NASAL; COMPOSTO POR NO MINIMO 04
CAMADAS, CONFECCIONADAS EM TECIDO DE ALTA DENSIDADE,
ABSORCAO QUE FILTRA MICROORGANISMOS, PARTICULAS E 95% DE
AEROSSOIS DE ATE 0,3 MICRA, INDICADA PARA PROTECAO DAS VIAS
RESPIRATORIAS DO PROFISSIONAL DE SAUDE CONTRA DOENCAS
TRANSMITIDAS POR AEROSSOIS, PRINCIPALMENTE O BACILO DA
TUBERCULOSE. DEVE POSSUIR CERTIFICACAO JUNTO AO INMETRO,
C.A. DO MINISTERIO DO TRABALHO, E REGISTRO NA ANVISA. O
PRODUTO DEVE ATENDER AS NORMAS TECNICAS DA ABNT PARA PECA
FILTRANTE, E SER EMBALADO DE FORMA INDIVIDUALIZADA, EM
MATERIAL QUE GARANTA A SUA INTEGRIDADE. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: UNIDADE.
Quantidade: 8.000
Valor unitário: R$ 0,79 (setenta e nove centavos)

Valor total: R$ 6.320,00 (seis mil, trezentos e vinte reais).

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 09 de fevereiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-9J9H9

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo

acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA, CNPJ N° 44.734.671/0001-51.
Objeto: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO /
CONCENTRACAO 1: NITROPRUSSETO DE SODIO DI-HIDRATADO 50MG
OU 50MG/2ML; FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILIZADO PARA
SOLUCAO INJETAVEL OU SOLUCAO PARA DILUICAO PARA INFUSAO;
FORMA DE APRESENTACAO: FRASCOAMPOLA + DILUENTE OU AMPOLA
2ML; VIA DE ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE
FORNECIMENTO: FRASCO-AMPOLA + DILUENTE OU AMPOLA
Quantidade: 120
Valor unitário: R$ 15,45 (quinze reais e quarenta e cinco centavos)
Valor total: R$ 1.854,00 (hum mil, oitocentos e cinquenta e
quatro reais).

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial –
HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF (CNPJ nº
36.901.264/0003-25) e serão pagos com recursos de receita
própria.

Vila Velha/ES, 09 de fevereiro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2021-1J65H

A FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA, torna público, de acordo com o
decreto Estadual n° 1.790-R, de 25/01/2007 e alterações, a celebração
das Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão nº 133/2022.
Órgão Gerenciador: FUNDAÇÃO iNOVA CAPIXABA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ANTIBIÓTICOS
CARBAPENEMICOS E CEFALOSPORINICOS.

ARP nº 030/2023
EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA-ME
CNPJ: 40.600.760/0001-54
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

01 1 3900
R$ 219,99 (duzentos e dezenove reais e noventa e nove
centavos)

ARP nº 031/2023
EMPRESA: ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA
CNPJ: 05.439.635/0004-56
DATA DA ASSINATURA: 09/02/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

02 1 1.872 R$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos)

04 1 5.772 R$ 12,00 (doze reais)

06 1 42.900 R$ 4,00 (quatro reais)

07 1 52.572 R$ 3,57 (três reais e cinquenta e sete centavos)

08 1 133.068 R$ 3,40 (três reais e quarenta centavos)

09 1 33.852 R$ 8,00 (oito reais)

ARP nº 032/2023

EMPRESA: UP DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 44.152.616/0001-53
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

05 1 6.630
R$ 0,6790 (seis mil, setecentos e noventa décimos de
milésimos de centavos)

ARP nº 033/2023

EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA
CNPJ: 44.734.671/0001-51
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

11 1 5.928 R$ 8,53 (oito reais e cinquenta e três centavos)

ARP nº 034/2023

EMPRESA: GOLDENPLUS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 17.472.278/0001-64
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2023

LOTE ITEM QUANT. VALOR UNITÁRIO

03 1 95.940
R$ 20,4919 (vinte reais e quatro mil, novecentos e
dezenove décimos de milésimos de centavos)

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura, vedada a
sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 09 de fevereiro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência Delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2009.02.2023.pdf